PREFEITURA m u n ic ip a l  d e  p o u s o  ALEGRE -  MG

g a b in e t e  d o  p r e f e it o

LEI N° 6 Q3fi. DE 11 DE ABRIL DE 2024

Autoriza o Chefe do Poder Executivo a alienar, em leilão,

bens móveis inservíveis de propriedade do Município de

Pouso Alegre —  MG.

Autor: Poder Executivo

A  Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a alienar mediante hasta pública, os bens

móveis inservíveis pertencentes ao Município de Pouso Alegre - MG.

Art. 2° Para a alienação autorizada a Administração Municipal utilizará dos serviços de Leiloeiros Público

Oficial cadastrados e ativos junto a JUCEM G -  Junta Comercial do Estado de Minas Gerais.

Art. 3o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre/MG, 11 de abril de 2024.

JOSÉ

Ren; )ias
Ct io

ISECA

(GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE ~ MG

ANEXO I

I O T E  ' D ESC R IÇ  \ ( )

| ç \ I

! LA N C E
INICIAI

01

M aterial de informática: (CPUs, monitores, impressoras,

notebooks, impressora ploter, HD de memória, teclados,

cabos, rack servidor, switchs, telefones).

4 .0 0 0 ,0 0

02 Toners diversos modelos. 5 0 0 ,0 0

03 Ares condicionados. 6 0 0 ,0 0

04
M oveis e Materiais odontológicos e hospitalares, capas

descartáveis para seringa tríplice..
1 .000 ,00

05
M oveis diversos (m esas, cadeiras, longarinas, assento e

encosto de cadeira)
4 0 0 ,0 0

06
Carreta agrícola Santa Izabel. Modelo C B H 5000 , serie

A 5 3 A 2 2 2 2 .
1 .000 ,00

07
Carreta agrícola Santa Izabel. Modelo C B H 5000 , serie

A 5 3 A 2224 .
1 .000 ,00

08 Encanteiradeira m arca M ec Rui, modelo ERP 140. 1 .000 ,00

09
Sucata ferrosa. (armários de aço, arquivos de aço, janelas,

lixeiras, estrutura de poste, telhas)
2 0 0 ,0 0

10 Lixeiras urbanas de plástico 50 ,00

11 Carreta metálica. 1 .000 ,00

12
M oveis diversos (cadeiras, mesas, berços, cadeira de

refeição, carteira)
4 0 0 ,0 0

13

Eletrodom ésticos (micro-ondas, purificadores, ventiladores,

freezers, geladeira, bebedouros, liquidificador industrial,

máquina de lavar, micro-ondas, fogão industrial).

1 .000 ,00

14 Medidores de glicose continuo m arca Optium X ceed. 500 ,0 0

15 Triturador m arca Palini &  Alves. 1.000,00

16 Roçadeira para Trator m arca M FW . 300 ,0 0

17
Ônibus M arcopolo V olare A 8 ON, placa H M M 7828,
ano/modelo 2 0 0 1 /2 0 0 2 , cor branca, chassi

9 3 P B 0 5 B 2 M 2 C 0 0 5 9 8 6 . Obs.: Este veículo não possui

o o o o